Gottesdienstplan fiir das Kirchspiel Morshausen

Datum

Do 04.12.

30.11.

07.12.

14.12.

Mi 17.12.

21.12.

24.12.

25.12.

26.12.

31.12.

11.01.

18.01.

25.01.

01.02.

08.02.

15.02.

22.02.

01.03.

06.03.

08.03.

15.03.

Bergheim

17:30

10:00

18:00
Lichterkirche
Konzert
Verabschiedung und
Einfiihrung KV

17:00
Hof Kellner

11:00
mit Abendmahl

17:30
11:00
10:00

18:00

11:00
10:00

17:00

19:00
11:00

10:00

Morshausen

11:00
Gemeindesaal
11:00
Verabschiedung und
Einfiihrung KV
Kirche

19:00
Gemeindesaal

18:00
Kirche

10:00
mit Abendmahl
Kirche

16:30
Kirche
10:00
Gemeindesaal
11:00
Gemeindesaal
17:00
Gemeindesaal

10:00
Gemeindesaal
11:00
Gemeindesaal
18:00
Gemeindesaal

10:00
Gemeindesaal
11:00
Gemeindesaal

Dezember 2025 — Februar 2026

Bemerkung

Kirchenkino
1. Advent

2. Advent
Einfiihrung KV
Morshausen

3. Advent
Einfithrung KV
Bergheim

Feierabendmahl
4. Advent

Heiliger Abend

1. Weihnachtstag

2. Weihnachtstag

Silvester

Predigtreihe
Predigtreihe

Predigtreihe
Predigtreihe

Weltgebetstag

Predigtreihe

Kollekte

Eigene
Gemeinde

Brot fiir die Welt

Eigene
Gemeinde

Eigene
Gemeinde

Eigene
Gemeinde

Brot fiir die Welt

Eigene
Gemeinde

Eigene
Gemeinde

Eigene
Gemeinde

Kirchenkreiskollekte

noch offen

noch offen

noch offen

noch offen

noch offen

noch offen

WGT-Projekte

noch offen

noch offen

Prediger/in

Grenzebach

Grenzebach

Grenzebach

Grenzebach

Grenzebach

Grenzebach

Grenzebach

Grenzebach
Weyh
Schmidt

Arend

Schiimers-
Paas

Hofmann

Schiimers

Reinhardt

Frauen aus
Bergheim

Grenzebach

Grenzebach



