

Gottesdienstplan für das Kirchspiel Mörshausen

Dezember 2025 – Februar 2026

Datum	Bergheim	Mörshausen	Bemerkung	Kollekte	Prediger/in
Do 04.12.	17:30	---	Kirchenkino	Eigene Gemeinde	---
30.11.	10:00	11:00 Gemeindesaal	1. Advent	Brot für die Welt	Grenzebach
07.12.	---	11:00 Verabschiedung und Einführung KV Kirche	2. Advent Einführung KV Mörshausen	Eigene Gemeinde	Grenzebach
14.12.	18:00 Lichterkirche Konzert Verabschiedung und Einführung KV	---	3. Advent Einführung KV Bergheim	Eigene Gemeinde	Grenzebach
Mi 17.12.	---	19:00 Gemeindesaal	Feierabendmahl	Eigene Gemeinde	Grenzebach
21.12.	---	---	4. Advent	---	---
24.12.	17:00 Hof Kellner	18:00 Kirche	Heiliger Abend	Brot für die Welt	Grenzebach
25.12.	11:00 mit Abendmahl	10:00 mit Abendmahl Kirche	1. Weihnachtstag	Eigene Gemeinde	Grenzebach
26.12.	---		2. Weihnachtstag	Eigene Gemeinde	Grenzebach
31.12.	17:30	16:30 Kirche	Silvester	Eigene Gemeinde	Grenzebach
11.01.	11:00	10:00 Gemeindesaal		Kirchenkreiskollekte	Weyh
18.01.	10:00	11:00 Gemeindesaal		noch offen	Schmidt
25.01.	18:00	17:00 Gemeindesaal		noch offen	Arend
01.02.	---	---		---	---
08.02.	11:00	10:00 Gemeindesaal	Predigtreihe	noch offen	Schümers-Paas
15.02.	10:00	11:00 Gemeindesaal	Predigtreihe	noch offen	Hofmann
22.02.	17:00	18:00 Gemeindesaal	Predigtreihe	noch offen	Schümers
01.03.	---	---	Predigtreihe	noch offen	Reinhardt
06.03.	19:00	---	Weltgebetstag	WGT-Projekte	Frauen aus Bergheim
08.03.	11:00	10:00 Gemeindesaal	Predigtreihe	noch offen	Grenzebach
15.03.	10:00	11:00 Gemeindesaal		noch offen	Grenzebach